



Crna Gora
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TUSPI br. 7/18
BAR, 08. februar 2018.godine
MM/IJ

Na osnovu čl. 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (*Sl.list CG 44/12*) rješavajući po zahtjevu NVO Akcije za ljudska prava od 07. februara 2018.godine Osnovno državno tužilaštvo donosi

RJEŠENJE

I Dozvoljava se Akciji za ljudska prava pristup informaciji traženoj zahtjevom od 07. februara 2018.godine i to:

- dana 22.06.2016.godine u dnevnom listu Dan objavljen je članak "Policajci tukli majku i sina". R.P. optužila je službenike barske policije da su pretukli njenog 21-šnjeg sina Đ.P., koji se potom liječio u KCCG. Po njenim riječima, mladić je brutalno pretučen jer je snimao bahato ponašanje policajaca. Kako bi spriječili da ih prijavi, policajci su pretukli mladića nanoseći mu više povreda. Dalje se navodi da je Đ.P. jedna od oko 20 osoba koje su se u subotu poslije podne uputile na Rumiju. Oko 18h krenuli su ispred hrama u Baru, a prevozili su se u dva kamiona. U mjestu Velembusi, kako priča njegova majka, zaustavila ih je policija, koja je počela neprimjereno da se ponaša. Đ.P. je uzeo mobilni telefon kojim je počeo da ih snima. Izrevoltirani time tražili su da Đ.P. siđe s kamiona, kada su počeli da ih udaraju. Njegova majka tvrdi da su nekoliko mladića koji su bili sa njenim sinom krenuli da ih razdvoje. Ova Baranka redakciji "Dana" je predala izjavu koju je njen sin, kako joj je kazao, dao pod prisilom osmorice policajaca. U toj izjavi mladić je ispričao kako je došlo do incidenta kada je snimao bahato ponašanje policajaca koji su ih uhapsili na putu prema Rumiji. Naveo je da je tada zadobio nekoliko udaraca, a i da su ga policajci vrijeđali i prijetili mu. Na putu prema Centru bezbjednosti ponovo su ga sreli, a naveo je ime policajca koji ga je bacio na zemlju i tukao, a nakon toga prebacio preko ograde i davio. Takođe, taj isti službenik policije prijetio mu je da će ga ubiti. Mladić je u izjavi tvrdio i da su ga tada našli službenici interventne jedinice koji su ga spasili i prevezli do stanice policije. U subotu veče nakon incidenta iz policije je medijima nezvanično saopšteno da je Đ.P. priveden jer je vrijeđao policajce i krenuo da se fizički obračuna sa jednim od njih. Imajući u vidu navedeno, na osnovu čl.18 st.1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (*Sl.list CG 30/17*), ljubazno vas molimo da nam u što kraćem roku, po mogućnosti putem elektronske pošte, faksom ili na drugi način predviđn Zakonom,

dostavite informacije: da li je ODT Bar formiralo predmet ili podiglo optužnicu ili optužni predlog u vezi sa ovim slučajem i ako da, molimo da nam dostavite oznaku predmeta; datum kada je ta optužnica ili optužni predlog stupio na pravnu snagu; da li je donijeta presuda i ako da, da li je okrivljeni oglašen krivim; da li je izrečena kazna zatvora ili neka druga kazna; da li je ODT izjavio žalbu nadležnom drugostepenom organu i da li je presuda postala pravosnažna?

II Pristup informaciji ostvariće elektronskim putem dostavljanjem na mail hra@t-com.me

III Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje

O b r a z l o ž e n j e

Zahtjevom za Slobodan pristup informacijama iz NVO Akcije za ljudska prava obratili su se Osnovnom državnim tužilaštvu sa zahtjevom za Slobodan pristup informacijama, kojim traže dostavljanje informacije vezano za slučaj o kojem je pisano u dnevnom listu Dan u tekstu "Policajci tukli majku i sina". R.P. optužila je službenike barske policije da su pretukli njenog 21-šnjeg sina Đ.P., koji se potom liječio u KCCG. Po njenim riječima, mladić je brutalno pretučen jer je snimao bahato ponašanje policajaca. Kako bi spriječili da ih prijavi, policajci su pretukli mladića nanoseći mu više povreda. Dalje se navodi da je Đ.P. jedna od oko 20 osoba koje su se u subotu poslije podne uputile na Rumiju. Oko 18h krenuli su ispred hrama u Baru, a prevozili su se u dva kamiona. U mjestu Velembusi, kako priča njegova majka, zaustavila ih je policija, koja je počela neprimjereno da se ponaša. Đ.P. je uzeo mobilni telefon kojim je počeo da ih snima. Izrevoltirani time tražili su da Đ.P. siđe s kamiona, kada su počeli da ih udaraju. Njegova majka tvrdi da su nekoliko mladića koji su bili sa njenim sinom krenuli da ih razdvoje. Ova Baranka redakciji "Dana" je predala izjavu koju je njen sin, kako joj je kazao, dao pod prisilom osmorice policajaca. U toj izjavi mladić je ispričao kako je došlo do incidenta kada je snimao bahato ponašanje policajaca koji su ih uhapsili na putu prema Rumiji. Naveo je da je tada zadobio nekoliko udaraca, a i da su ga policajci vrijeđali i prijetili mu. Na putu prema Centru bezbjednosti ponovo su ga sreli, a naveo je ime policajca koji ga je bacio na zemlju i tukao, a nakon toga prebacio preko ograde i davio. Takođe, taj isti službenik policije prijetio mu je da će ga ubiti. Mladić je u izjavi tvrdio i da su ga tada našli službenici interventne jedinice koji su ga spasili i prevezli do stanice policije. U subotu večer nakon incidenta iz policije je medijima nezvanično saopšteno da je Đ.P. priveden jer je vrijeđao policajce i krenuo da se fizički obračuna sa jednim od njih. Imajući u vidu navedeno, na osnovu čl. 18 st. 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl. list CG 30/17), ljubazno vas molimo da nam u što kraćem roku, po mogućnosti putem elektronske pošte, faksom ili na drugi način predviđen Zakonom, dostavite informacije: da li je ODT Bar formiralo predmet ili podiglo optužnicu ili optužni predlog u vezi sa ovim slučajem i ako da, molimo da nam dostavite oznaku predmeta; datum kada je ta optužnica ili optužni predlog stupio na pravnu snagu; da li je donijeta presuda i ako da, da li je okrivljeni oglašen krivim; da li je izrečena kazna zatvora ili neka druga kazna; da li je ODT izjavio žalbu nadležnom drugostepenom organu i da li je presuda postala pravosnažna?

U postupku po zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo u Baru utvrdilo je da posjeduje tražene informacije, te da se u istima ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz čl.14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa čl.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu iznijetog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog.

PRILOG: Informacija



RUKOVODILAC

OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA

Milenko Magdelinić



Crna Gora
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TUSPI br.7/18
BAR, 08.februar 2018.godine
MM/IJ

NVO AKCIJA ZA LJUDSKA PRAVA

PODGORICA

Spisi formirani povodom navoda R.P. koja je saslušana u svojstvu svjedoka pred državnim tužiocem u Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru, da su nju i njenog sina Đ.P. zlostavljali policijski službenici o čemu je sačinjen zapisnik KTR.br. 118/16, utvrđeno je da nema osnova za preduzimanje krivičnog gonjenja protiv bilo kojeg lica te da je isti predmet arhiviran, o ishodu je obavještena oštećena R.P.



UKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA

Milenko Magdelinić